МОУ Петряксинская средняя школа

ПРИКАЗ

17.03.2016 г                                                                                                  № 14.1

О регламенте  выбора  родителями
(законными представителями) обучающихся
одного из модулей комплексного
учебного курса ОРКСЭ на 2016 год

            Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации «Об изучении эффективности реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», протокольных решений заседания Межведомственного совета по обеспечению координации и контроля реализации Плана мероприятий по введению с
 2012 – 2013 учебного года во всех Субъектах Российской Федерации курса ОРКСЭ для общеобразовательных учреждений, утвержденного Распоряжением правительства  Российской Федерации от 28.01.2012 г. № 84-р, письма Минобрнауки России, Департамента государственной политики в сфере общего образования от 13.01.2015 г. № 8-1 «Об изучении эффективности курсы ОРКСЭ», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2015 № 08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить школьный план мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей комплексного курса ОРКСЭ на 2016-2017 учебный год (Приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Саитовой Н.А.:
· Обеспечить выполнение плана мероприятий в установленные сроки.
· Предоставить в Управление образования Пильнинского муниципального района.
· Лист сводной информации о результатах выбора родителями (законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  Саитову Н.А. и учителя начальных классов Гильманову Р.А..

Ознакомлены:

Директор: __________К.А.Билялова